ご家族様各位

令和 7年８月１４日

介護老人保健施設かがやき苑

施設長 満重 志津

面会・外出制限の緩和について

 日頃より感染防止のための取り組みにご協力いただき、誠にありがとうございます。

新型コロナウイルス感染症が第 5類感染症へと位置づけが変わり、２年が経過しまし

た。今まで感染予防対策のもと面会や外出、外泊を制限しておりましたが、利用者様とご

家族の方の楽しみの時間を持っていただけるよう、面会と外出の制限を一部緩和いたしま

す。詳細につきましては、別紙をご確認下さい。

しかしながら新型コロナウイルス感染症のみならず、その他の感染症の流行もみられ、

いまだに福祉施設での集団感染は確認されます。利用者様の安心・安全のため施設での感

染予防対策を職員一丸となり徹底しておりますが、ご家族の方にも引き続き感染予防につ

いてご協力いただく事が欠かせません。更なるご協力をよろしくお願いいたします。

※別紙内容については、当法人ホームページにも掲載しています。

 https://www.oujinkai.com/info   翁仁会 検索

https://www.oujinkai.com/info